СОВЕТ

БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2017г                                 № 4-12/4                         с.Большой Мелик
О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Большемеликского муниципального образования органам местного самоуправления Балашовского муниципального района на 2018 год

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Большемеликского муниципального образования,

Совет Большемеликского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Передать органам местного самоуправления Балашовского муниципального района с 1 января 2018 года осуществление части полномочий органов местного самоуправления Большемеликского муниципального образования по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. исполнение бюджета Большемеликского муниципального образования и осуществление контроля за его исполнением.
Объем трансфертов, предусмотренных бюджетом Большемеликского муниципального образования для осуществления передаваемых, согласно настоящему подпункту пункта 1 решения, полномочий в 2018 году равен  170 000 рублей.
1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

 Объем трансфертов, предусмотренных бюджетом Большемеликского муниципального образования для осуществления передаваемых, согласно настоящему подпункту пункта 1 решения, полномочий в 2018 году равен 10 000  рублей.
1.3. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
Объем трансфертов, предусмотренных бюджетом Большемеликского муниципального образования для осуществления передаваемых, согласно настоящему подпункту пункта 1 решения, полномочий в 2018 году равен 5 000  рублей.
2.Заключить Соглашение о передаче органам местного самоуправления Балашовского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Большемеликского муниципального образования  на 2018 год.
3.Подписание Соглашения поручить главе Большемеликского муниципального образования.
4.Считать утратившим силу решение Совета Большемеликского муниципального образования от 30.10.2017 г. № 5-9/4    «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Большемеликского муниципального образования органам местного самоуправления Балашовского муниципального района на 2018 год».

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Большемеликского
муниципального образования                                    А.Ф.Горнаев